

**Wykonawcy postępowania
ZP/112/2024**

Sygnatura: ZP/112/2024

Sprawa: ***Dostawa aparatów USG dla SOR w ramach realizacji projektu: Drugi etap budowy CKD UM w Łodzi wraz z Akademickim Ośrodkiem Onkologicznym***

Działając w oparciu art. 135 pkt 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pakiet II

Pytanie 1 / dotyczy pkt 9

Czy Zamawiający dopuści do postępowania najnowocześniejszy aparat renomowanego producenta z 173 408 256 cyfrowymi kanałami przetwarzania?

Odpowiedź

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w powyższym zakresie.

Pytanie 2 / dotyczy pkt 12

Czy Zamawiający dopuści do postępowania najnowocześniejszy aparat renomowanego producenta z częstotliwością odświeżania obrazu w trybie 2D 2035 obrazów/sekundę?

Odpowiedź

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w powyższym zakresie.

Pytanie 3 / dotyczy pkt 18

Czy Zamawiający dopuści do postępowania najnowocześniejszy aparat renomowanego producenta z dyskiem SSD o pojemności 2 TB?

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapis pozycji 18 Pakiet II i nadaje mu brzmienie:

18	Dysk HDD min. 2 TB <i>Zamawiający dopuszcza urządzenie z dyskiem SSD o pojemności 2TB</i>	Tak, podać	
----	--	------------	--

Pytanie 4 / dotyczy pkt 22

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby aparat posiadał aplikację wykorzystującą zaawansowane algorytmy AI służącą do w pełni automatycznych pomiarów biometrii płodu, serca płodu, opisu wizualizowanych struktur w trakcie wykonywanego badania? Aplikacja w sposób automatyczny rozpoznaje badane struktury i przekroje anatomiczne oraz je podpisuje (np. narządy wewnętrzne: jama brzuszna, nerka, pęcherz, przekroje anatomiczne serca: 4CV, LVOT, RVOT, 3VV, Ao Arch, Duct Arch, przekroje głowy płodu: TTP, TVP, TCP, nos/usta) wykonuje pomiary (zapisywać zdjęcia z wykonanymi pomiarami) m.in. dla biometrii: BPD, HC, AC, FL, CRL, NT, AFI , Vp , Cereb , CM, NF, OFD,

HUM , APAD , TAD, IT, NB dla serca płodu dla widoków: m.in. 4CH (RV Width, LV Width, RA Width, LA Width, RV Length, LV Length, RV Area, LV Area, RA Area, LA Area, TV Annulus, MV Annulus), 3VV (PA Diam, Ao Diam, SVC Diam, Thymus Diam), 3VVPA (MPA Diam, RPA Diam), LVOT (Aorta, AV annulus) itp.

Odpowiedź

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w powyższym zakresie.

Pytanie 5 / dotyczy pkt 34

Czy Zamawiający dopuści do postępowania najnowocześniejszy aparat renomowanego producenta bez obrazowania przepływów bez wykorzystania techniki dopplerowskiej posiadający obrazowanie mikroprzepływów inne niż power doppler i power doppler kierunkowy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w powyższym zakresie.

Pytanie 6 / dotyczy pkt 37

Czy Zamawiający dopuści do postępowania najnowocześniejszy aparat renomowanego producenta z głowicą konweksową o zakresie częstotliwości 3-10 MHz, 192 elementach oraz o kącie skanowania 100 stopni?

Odpowiedź

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w powyższym zakresie.

Pytanie 7 / dotyczy pkt 43

Czy Zamawiający dopuści do postępowania najnowocześniejszy aparat renomowanego producenta z funkcją automatycznej segmentacji i koloryzacji (każda struktura innym kolorem) struktur w uzyskanej bryle objętościowej takich jak: dla 1 trymestru: płód, płyn owodniowy, łożysko, macica, pępowina plus dodatkowo dla 2/3 trymestru: twarz płodu, ciało, ramię, noga. Możliwość usuwania poszczególnej struktury jednym dotknięciem przycisku na ekranie dotykowym np. łożyska, macicy, pępowiny celem lepszej wizualizacji płodu w 3D oraz z oprogramowaniem do automatycznego wyznaczania i obliczania pęcherzyków Graafa?

Odpowiedź

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w powyższym zakresie.

Pytanie 8 / Dotyczy §1 ust. 3 pkt. i) wzoru umowy zał. nr 4 do SWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu obowiązku zapewnienia dostępności części zamiennych **do 8 lat od daty dostawy i instalacji** systemu w siedzibie użytkownika.

Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny oferty.

Odpowiedź

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w powyższym zakresie.

Pytanie 9 / Dotyczy §7 ust. 9 wzoru umowy zał. nr 4 do SWZ:

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w ust. 9 nadając mu następujące brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany danego elementu/modułu/podzespołu na nowy w przypadku dokonania

w okresie gwarancji 3 (trzech) napraw tego samego elementu/modułu/podzespołu, nie wynikających z winy użytkownika”.

Nie znajduje uzasadnienia oczekiwanie wymiany całego aparatu na nowy po trzech interwencjach serwisowych bądź odstąpienie od umowy, jedynie wymiany głównego komponentu w skład, którego wchodzi wymieniany element. Rozwiązaniem powszechnie akceptowanym i uwzględniającym interes zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy jest ustalenie obowiązku wymiany elementu/modułu/podzespołu na nowy w przypadku jego uprzedniej 3-krotnej naprawy.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje §7 ust. 9 lit. a) wzoru umowy i nadaje mu brzmienie:

9. W sytuacji, gdy przez okres gwarancyjny Towar ulegał będzie 3 - krotnej istotnej awarii lub w przypadku braku możliwości usunięcia wad Zamawiający może wedle swojego wyboru:

- a) żądać wymiany przez Wykonawcę Towaru w całości lub części na nowy, wolny od wad oraz o tożsamy parametrach, na wyłączny koszt Wykonawcy; *z tym zastrzeżeniem, że jeżeli dla zapewnienia pełnej sprawności Towaru wystarczająca będzie wymiana elementu/modułu/podzespołu Zamawiający może żądać wymiany tej części Towaru;*
- b) powierzyć usunięcie wad lub dostarczenie Towaru wolnego od wad na koszt Wykonawcy osobom trzecim;
- c) odstąpić od umowy w całości albo w części, co będzie traktowane jako okoliczność obciążająca Wykonawcę.

Za istotną awarię uznaje się awarię wyłączającą możliwość korzystania z Towaru w całości lub części na okres powyżej 14 dni kalendarzowych.

Pytanie 10 / Dotyczy §1 ust. 3 lit.k) wzoru umowy zał. nr 4 do SWZ:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu w pkt. k) w następujący sposób:

„obejmuje zainstalowane dedykowane oprogramowanie producenta w pełnej wersji użytkowej, w polskiej **lub** angielskiej wersji językowej wraz z możliwością dokonywania aktualizacji, w tym z możliwością dokonywania aktualizacji po zakończeniu okresu gwarancji – jeżeli dotyczy;”.

Pragniemy nadmienić, iż wszystkie nasze aparaty USG posiadają oprogramowanie jedynie w języku angielskim. Producent nie produkuje aparatów z interfejsem obsługi w języku polskim.

Dodatkowo, interfejs obsługi może być w j. angielskim, jeśli wyrób medyczny służy do użytku przez profesjonalistów. Tylko instrukcja obsługi musi być, co do zasady, w j. polskim.

Zgoda Zamawiającego pozwoli naszej firmie na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w powyższym zakresie.

Pytanie 11 / Dotyczy §5 ust. 5 wzoru umowy zał. nr 4 do SWZ:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu w następujący sposób: „Jeżeli w toku czynności odbiorowych stwierdzone zostaną okoliczności uniemożliwiające dokonanie odbioru z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający przedstawi je Wykonawcy na piśmie i wyznaczy termin na ich usunięcie. Do czasu usunięcia przeszkód w odbiorze czynności odbiorowe zostaną przerwane, a Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia przeszkód w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie co najmniej 5 dni roboczych. W przypadku, gdy Wykonawca przedstawi pisemne stanowisko uzasadniające, że nie zgadza się z podanymi przez Zamawiającego okolicznościami uniemożliwiającymi dokonanie odbioru albo okoliczności takie nie mają wpływu na korzystania z Towaru zgodnie z jego przeznaczeniem i funkcjonalnościami, Zamawiający, jeżeli uzna takie wyjaśnienia Wykonawcy za zasadne, może przystąpić do dokonaniu odbioru.”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w powyższym zakresie.

Pytanie 12 / Dotyczy §7 ust. 8 wzoru umowy zał. nr 4 do SWZ:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu w następujący sposób: „W przypadku niedochowania przez Wykonawcę terminu naprawy i przekroczenia terminu wykonania naprawy o 7 dni kalendarzowych w stosunku do terminów wskazanych w ust. 6 powyżej (z wyłączeniem niemożliwości wykonania zobowiązań przez Wykonawcę z powodu siły wyższej lub innych okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę) lub gdy Wykonawca bezpodstawnie odmawia dokonania naprawy/przeglądu okresowego Zamawiający lub Użytkownik uprawnieni są – bez uzyskiwania uprzedniej zgody sądu powszechnego – do wykonania tej naprawy/przeglądu okresowego na koszt i ryzyko Wykonawcy, z tym zastrzeżeniem, że naprawa musi być dokonana przez autoryzowany serwis producenta Towaru i nie może prowadzić do utraty gwarancji. Wykonawca w takim wypadku zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu lub Użytkownikowi udokumentowanych kosztów i wydatków poniesionych przez Zamawiającego lub Użytkownika z tego tytułu. Zwrot w/w kosztów i wydatków nastąpi w terminie 14 dni od daty przedstawienia Wykonawcy dokumentów potwierdzających ich poniesienie przez Zamawiającego lub Użytkownika.”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w powyższym zakresie.

Pytanie 13 / Dotyczy §7 ust. 9 wzoru umowy zał. nr 4 do SWZ:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie po słowach Towar/Towaru zapisu „lub jego podzespół/lub podzespołu”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w powyższym zakresie.

Z-ca Kanclerza ds. Organizacji i Rozwoju
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
mgr Małgorzata Politowska-Iwaszko

Z-ca Kanclerza
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
ds. Organizacji i Rozwoju
mgr Małgorzata Politowska-Iwaszko